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Seniorrådet har modtaget invitation til høring på de kommende fælleskommunale SKI aftale 
Bleer og SKI aftale genbrugshjælpemidler.  
 
Udbudskonsulent Hanna Højer har på et Seniorrådsmøde gennemgået en opsummering af 
høringsmaterialet. 
Efterfølgende er høringsmaterialet vedrørende bleer, Kommentarskabelon til bilag B C D E og 
minivejledning samt høringsmateriale vedrørende genbrugshjælpemidler - pulje 2, Vejledning til 
de kommunale ældre- og handicapråd samt bilag med kravspecifikation til trykaflastende puder 
bilag 1 - 5, kørestole bilag 6 - 7, Forflytningsplatforme bilag 8 - 9, Vendesystem bilag 10 - 12 
tilsendt Seniorrådet.    
 
Vi takker for herfor. 
 
 
Bleer 
 
Vi finder det positivt med dette fælleskommunale samarbejde samt at der fokuseres på flere 
grønne produkter. Det er positivt, at aftalen understøtter en mere bæredygtig indkøbsadfærd, 
men vi kan ikke se, hvilke krav der stilles ved behov for akut eller hurtig levering. 
Vi har fuld tillid til, en ekspertgruppe kommer med input - vi forventer denne ekspertgruppe 
består af brugere, foreninger samt fagpersoner 
 
Det er et meget velbeskrevet aftale vedrørende: Krav vedrørende klima og miljø, Funktion, 
materiale, komfort, Produktbeskrivelse og vejledning men i forhold til beskrivelse af Emballage, 
pakker der leveres til borgere og institutioner mangler vi beskrivelse af hvilke specifikke krav der 
er til f. eks  produkterne er emballeret, så emballagen er let at åbne. Vi tænker på personer med 
funktionsnedsættelser i hænder, arme samt syn. 
 
 
 
Genbrugshjælpemidler 
 
Det er en god vejledning, velbeskrevet kravspecifikationer og vi finder det positivt med 
inddragelse af brugere og fagpersoner ved udarbejdelse af krav til genbrugs hjælpemidlerne. 
 
Vi har følgende kommentarer 
Trykaflastende puder 

-​ Egenskaber 105, 205, 305,405, 505 - vi kan ikke se brugernes krav om tydelig mærkning 
af pude så den lægges korrekt i betræk og stol er medtaget som krav 



 
-​ Betræk 106, 206, 306, 406, 506 - vi mangler krav om at betræk kan lægges på og tages 

af puden af en person med funktionsnedsættelse i hånd og eller arm 
 
 
På vegne af seniorrådet 
 
Med venlig hilsen 
Elsebeth Ensted seniorrådsmedlem 
 
 

 
 

 
 

 


